
 
AMBITO TERRITORIALE DI MELZO 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI  
 

Piano di Zona – Legge 328/2000 
 
 

Numero 1 del 29.03.2023 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA ABITATIVA 
2023/2025 

 

 
 

L’anno duemilaventitre il giorno ventinove del mese di marzo alle ore 15.30 in Melzo, in modalità 
mista, convocata nei modi di legge, si è riunita l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale 
composta da: 

 
 

CASSANO D’ADDA Assessore e Vicesindaco Savino X 

INZAGO Delega Cassano X 

LISCATE Sindaco Fucci X 

MELZO  Presidente e Sindaco Fusè X 

POZZUOLO MARTESANA  Assessore Ilaria Mafessoni X 

SETTALA   

TRUCCAZZANO Delega Liscate X 

VIGNATE Sindaco Gobbi X 

 
 
Risultano presenti e rappresentati n. 7 Comuni e assente il Comune di Settala 
 
Assume la presidenza Antonio Fusè in qualità di Presidente con l’assistenza del Responsabile 
Ufficio Unico/UdP d.ssa Alessia Strada. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica 
indicata in oggetto. 

 
L’ASSEMBLEA DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE 5 - MELZO 

 

Vista la Legge 328/00 avente ad oggetto: “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali” che pone in capo ai Comuni associati a livello territoriale la 
programmazione e l’organizzazione del sistema integrato di interventi e Servizi Sociali; 

RICHIAMATA la DGR 4563 del 19 04 2021 “Approvazione del documento Linee d’indirizzo per 
la programmazione sociale territoriale per il triennio 2021-2023” e la DGR 5557/2021 di 
differimento dei termini di sottoscrizione degli accordi di programma locali; 

RICHIAMATO il Documento di programmazione locale per una architettura di servizi generativa 
di salute, inclusione e coesione Piano di Zona dell’Ambito Territoriale 5 per il periodo 2021/2023 
“per un welfare collaborATTIVO” approvato con delibera dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito 
territoriale n.  7 del 30/11/2021 
 



PRESO ATTO dell’approvazione, con delibera dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito territoriale 
n. 7 del 30/11/2021, della Convenzione per la gestione associata degli interventi e dei servizi alla 
persona dell’Ambito territoriale 5 Melzo in attuazione del Piano di Zona periodo 01.01.2022 – 
31.12.2024;  

 
VISTO l’Accordo di Programma per la realizzazione e la gestione del Piano di Zona ai sensi 
dell’articolo 19 della legge 328/2000 nel territorio della ATS Milano e Città Metropolitana - 
Ambito Territoriale di Melzo, per gli anni 2021-2023 (delibera n.3 del 22/02/2022); 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale n. 16/2016 e il Regolamento n. 4/2017, così come modificato 
dalle L.R. n. 7/2021 e 8/2021 e la DGR 7317/2022; 
 
VISTI gli allegati alla presente Delibera: 

• PIANO TRIENNALE DEI SERVIZI ABITATIVI 2023-2025 AMBITO TERRITORIALE 
SOCIALE 5- Melzo 
 

VISTO il Testo Unico – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sull’ordinamento delle Autonomie locali; 

ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge ; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare i documenti allegati alla presente Delibera ed in particolare: 

 
• PIANO TRIENNALE DEI SERVIZI ABITATIVI 2023-2025 AMBITO TERRITORIALE 

SOCIALE 5- Melzo 
 

2. Di delegare il responsabile dell’Ufficio Unico/UdP per i provvedimenti conseguenti; 
 

3. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con unanimità di voti, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
 

IL PRESIDENTE 
Antonio Fusè 

 

 
 

 
La sottoscritta Responsabile Ufficio Unico del Comune Capofila Alessia Strada attesta che copia 
della presente deliberazione viene pubblicata sul sito www.pianodizonaambito5.it 
 
Melzo, lì 29.03.2023  


